
Vitaflo Product Allergen Matrix 
             This information is based on the ingredients used in Vitaflo products. This matrix is correct as of April 2023 and is subject to change in the future. 

It is the responsibility of the Healthcare Professional / patient to always check the ingredient list of the prescribed product as of the date of use. 

Product
Allergens*

Milk Eggs Soya Fish Gluten Peanuts Nuts Molluscs Crustaceans Celery Lupin Sulphites Mustard Sesame

SDAA All Single Dose Amino Acids              

PKU

PKU startTM NS             
PKU exploreTM 5 Unflavoured NS             
PKU exploreTM 10

Raspberry NS             
Orange NS             

PKU gelTM

Unflavoured              
Raspberry              

Orange              
PKU trioTM Unflavoured and Vanilla              
PKU squeezieTM              
PKU expressTM plus 15 & 20 All flavours NS             
PKU expressTM 15 & 20 (newly renovated) All flavours              
PKU expressTM 15 & 20 All flavours              
PKU cooler® 10, 15 & 20 All flavours              
PKU air® 15 & 20 All flavours              
PKU sphere® 15 & 20 All flavours              
PKU sphere®liquid 20 Vanilla              

MSUD

MSUD exploreTM 
5 Unflavoured NS             

MSUD gelTM Unflavoured              
MSUD expressTM plus 15 & 20 Unflavoured NS             
MSUD expressTM 15 (newly renovated) Unflavoured              
MSUD expressTM 15 & 20 Unflavoured              
MSUD cooler® 10, 15 & 20 All flavours              
MSUD amino5              

TYR

TYR exploreTM 
5 Unflavoured NS             

TYR gelTM Unflavoured              
TYR expressTM plus 15 & 20 Unflavoured NS             
TYR expressTM 15 (newly renovated) Unflavoured              
TYR expressTM 15 & 20 Unflavoured              
TYR cooler® 10,15 & 20 All flavours              
TYR sphereTM 15 Red Berry              

HCU

HCU exploreTM 
5 Unflavoured NS             

HCU gelTM Unflavoured              
HCU expressTM plus 15 & 20 Unflavoured NS             
HCU expressTM 15 (newly renovated) Unflavoured              
HCU expressTM 15 & 20 Unflavoured              
HCU cooler® 10, 15 & 20 All flavours              

MMA/PA

MMA/PA exploreTM 
5 Unflavoured NS             

MMA/PA gelTM Unflavoured              
MMA/PA expressTM plus 15 Unflavoured NS             
MMA/PA expressTM 15 Unflavoured              
MMA/PA cooler® 15 Red              
MMA/PA amino5              

GA

GA exploreTM 
5 Unflavoured NS             

GA gelTM Unflavoured              
GA expressTM plus 15 Unflavoured NS             
GA expressTM 15 Unflavoured              
GA amino 5              

 - The ingredients used in the manufacture of this product do not contain said allergen             NS = Not suitable for individuals with said allergy
- The ingredients used in the manufacture of this product contain said allergen

*Annex II to Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council on the provision of food information to consumers.



Vitaflo Product Allergen Matrix (continued) 
         This information is based on the ingredients used in Vitaflo products. This matrix is correct as of April 2023 and is subject to change in the future. 

It is the responsibility of the Healthcare Professional / patient to always check the ingredient list of the prescribed product as of the date of use. 

Vitaflo International Ltd.      •        Nutritional Helpline: +44 (0)151 702 4937      •        Web: www.vitafloweb.com  

Product
Allergens*

Milk Eggs Soya Fish Gluten Peanuts Nuts Molluscs Crustaceans Celery Lupin Sulphites Mustard Sesame

IVA IVA cooler® 15 Red              

UCD

EAATM supplement NS             
UCD trioTM              
UCD amino5TM              

Modular Basecal 200®              

Support 
product 
Range

SOSTM 10, 15, 20 & 25              
keyOmegaTM              
docOmegaTM              
FlavourpacTM All flavours              
VitabiteTM       NS       
ProZeroTM              
Mini Crackers              

FAOD
Lipistart®              
MCTprocal®              

GSD Glycosade® All flavours              

Epilepsy 
and Neuro-
metabolic 
Disorders

K.FloTM              
K.QuikTM              
K.YoTM Both flavours              
K.VitaTM              
FruitiVits®              

Nutrition
Support

Pro-Cal shot® All flavours              
Pro-Cal powder®              
PreloadTM              
VitajouleTM              

Renal
RenastartTM              
RenastepTM              
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*Annex II to Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council on the provision of food information to consumers.

 - The ingredients used in the manufacture of this product do not contain said allergen             NS = Not suitable for individuals with said allergy
- The ingredients used in the manufacture of this product contain said allergen


